ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2442/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
providências  quanto  à  constante  falta  de  água  nas  residências  localizadas  na  Rua
Venceslau Raulino, no bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  tem  por  objetivo  atender  à  demanda  dos  moradores  da  Rua  Venceslau  Raulino,  que  vêm
enfrentando, de forma recorrente, a interrupção no abastecimento de água em suas residências. Essa situação tem
gerado inúmeros transtornos à população local, afetando atividades básicas do dia a dia, como higiene, preparo de
alimentos e limpeza doméstica.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MAIO DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD